[image: image1.jpg]

	Администрация

	Александровского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	Протокол схода граждан

	13.05. 2019 г.
	д. Козыла

	№ 02

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: СДК, с.Александровка

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Пастьба скота, оплата пастухам за работу.

2. О соблюдении пожарной безопасности на территории поселения.
3. Разное.

Общее число граждан, принявших участие в сходе 32 человек.

Для проведения собрания схода граждан жителей, выбрали председателя собрания схода граждан Стрюкову С.О.  секретаря  собрания схода  граждан Хоменко Т.В.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - единогласно

                                               «ПРОТИВ» - нет

                                               «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

1.      По  первому вопросу  о проведении пастьбы скота в д. Александровка выступала глава сельсовета. Она пояснила, что Сергеев Е.Н. дал согласие пасти личный скот жителей с. Александровка.
       Драничникова М.М. предложила за КРС старше 1 года платить 550 рублей, за телят до 1 года - 400 рублей, начать пасти скот с 21 мая.
2.  По второму вопросу Белоусова И.Н. рассказала о пожароопасной ситуации в районе и на территории поселения.

      Глава сельсовета напомнила жителям о необходимости соблюдать правила пожарной безопасности. В весенне-летний период категорически запрещается разведение открытого огня, сжигание ботвы, отжиг покосов.  Нельзя высыпать горящую золу, бросать не затушенные сигареты. Необходимо осуществлять  присмотр за малолетними детьми.
3. По третьему вопросу обсуждали:

–вывоз ТКО у населения;

– благоустройство с.Александровка;
– несанкционированные свалки;
  -содержание автомобильных дорог в с. Александровка.

Сход граждан принял решение:
1. Выбрать пастухом Сергеева Е.Н. Начать пасти КРС в с. Александровка с 21 мая  2019г., Плата за 1 голову в месяц составляет: КРС от 1 года 550 рублей, телята до 1 года 400 руб.
2. Соблюдать правила пожарной безопасности.
Не разводить костры. Не жечь картофельную ботву и траву, не отжигать покосы. Не выносить из дома горящую золу. Убрать сухую траву от заборов. Осуществлять присмотр за несовершеннолетними детьми.

3. Всем жителям пользоваться услугой по вывозу ТКО, т.к. контейнеров недостаточно, применять мешковой сбор.
3.1 Не допускать несанкционированных свалок.

3.2 Навести порядок на придомовых территориях, не допускать складирования на длительное время  дров на улице.
3.3 Не выпускать на улицу собак.
3.4  Всем жителям следить за движением автотранспорта по дорогам, в случае движения  по асфальту «большегрузов» и гусеничной техники сообщать в администрацию  Александровского сельсовета.

Председатель схода                                                              Стрюкова С.О.
      Секретарь схода                                                                     Хоменко Т.В.
      Глава сельсовета                                                                    Белоусова И.Н.